ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

26.12.2023   1773 №
Вâрмар  поселокê
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023  №  1773
                                 п. Урмары

Об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

              В целях реализации решения Собрания депутатов Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 15.12.2022 № С-5/3  «О бюджете Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 17.02.2023 № 191 «Об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изменения, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Урмарского района.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                          В.В. Шигильдеев

Енькова Альбина Васильевна
8(835-44) 2-17-01

									Приложение № 1
									к постановлению администрации
									Урмарского муниципального округа
									Чувашской Республики
									от 26.12.2023 № 1773

Предельная численность и фонд оплаты труда
работников органов местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чувашской Республики                                                                                                  на 2023 год и на плановый период 2024  и 2025 годов

	№ п/п
	Наименование разделов, учреждений
	Предельная численность (единиц)
	Фонд оплаты труда
 (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего
	98
	98
	98
	47268,9
	44300,6
	44300,6

	в том числе

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	90
	90
	90
	42831,0
	40796,5
	40796,5

	из них

	Администрация Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики
	86
	86
	86
	41598,1
	39507,9
	39507,9

	Отдел  образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
	4
	4
	4
	1232,9
	1288,6
	1288,6

	в том числе:

	специалисты, осуществляющие государственные полномочия Чувашской Республик  по созданию комиссий по делам  несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких комиссий – из республиканского бюджета
	1
	1
	1
	338,6
	353,9
	353,9

	специалисты, осуществляющие государственные полномочия Чувашской Республики  по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
 – из республиканского бюджета
	2
	2
	2
	628,1
	656,4
	656,4

	специалисты, осуществляющие государственные полномочия Чувашской Республики  по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в отношении недееспособных и не полностью дееспособных совершеннолетних граждан
 – из республиканского бюджета

	1
	1
	1
	266,2
	278,3
	278,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	8
	8
	8
	4437,9
	3504,1
	3504,1

	из них

	Финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
	8
	8
	8
	4437,9
	3504,1
	3504,1

	2
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	5
	5
	5
	971,5
	1026,5
	1067,5

	в том числе:

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	5
	5
	5
	971,5
	1026,5
	1067,5

	из них

	Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
	5
	5
	5
	971,5
	1026,5
	1067,6

	специалисты, осуществляющие полномочия  Российской Федерации по первичному воинскому учету органами местного самоуправления муниципальных округов – из федерального бюджета
	5
	5
	5
	971,5
	1026,5
	1067,6

	3
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	2
	2
	2
	934,4
	830,1
	888,3

	 в том числе:

	Органы юстиции
	2
	2
	2
	934,4
	830,1
	888,3

	из них

	Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
	2
	2
	2
	934,4
	830,1
	888,3

	специалисты, осуществляющие делегированные полномочия Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния – из федерального бюджета

	775,9
	830,1
	888,3

	специалисты, осуществляющие делегированные полномочия Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния – из республиканского бюджета

	158,5
	0,0
	0,0

	4
	ОБРАЗОВАНИЕ - всего
	3
	3
	3
	1698,4
	1369,5
	1369,5

	в том числе:

	Другие вопросы в области образования
	3
	3
	3
	1698,4
	1369,5
	1369,5

	из них

	Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
	3
	3
	3
	1698,4
	1369,5
	1369,5

	5
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА - всего
	0,2
	0,2
	0,2
	60,4
	63,1
	63,1

	в том числе:

	Другие вопросы в области социальной политики
	0,2
	0,2
	0,2
	60,4
	63,1
	63,1

	из них

	Администрация Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики
	0,2
	0,2
	0,2
	60,4
	63,1
	63,1

	в том числе:

	специалисты, осуществляющие государственные полномочия Чувашской Республике в сфере трудовых отношений – из республиканского бюджета
	0,2
	0,2
	0,2
	60,4
	63,1
	63,1

image10.emf

image1.emf